PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
16 DE JANEIRO DE 2026

RATIFICAÇÃO DO ATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0141/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0515/2025.

 Nos termos do Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto nº 12.343, publicado em 30 de dezembro de 2024, após análise e
aprovação da justificativa apresentada, RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia tem por finalidade executar intervenções destinadas à manutenção, desobstrução e recuperação estrutural das bocas de lobo e
dos dispositivos de drenagem pluvial no município de Brumado/BA. O escopo dos serviços contempla a retirada de materiais obstrutivos,
limpeza interna, recomposição de estruturas em concreto, recuperação de alvenarias, execução de contrapiso e demais reparos necessários
para restabelecer a plena funcionalidade das unidades de drenagem, garantindo segurança, durabilidade e conformidade com as normas
técnicas vigentes

EMPRESA: EOS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 59.903.964/0001-92, estabelecida
na Rua Esther Gondim, nº. 36 - Casa, Campo de Aviação, Brumado/BA, CEP 46.117.104.

VALOR TOTAL: R$ 100.285,22 (cem mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da dotação orçamentária:

Dessa forma, aprovo e ratifico a dispensa de licitação para a contratação dos serviços, determinando que sejam adotadas as providências
necessárias para a formalização do contrato.

Brumado/BA, 16 de Janeiro de 2026.

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2026

CONTRATO Nº 006/2026.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO.
CNPJ Nº. 14.105.704/0001-33.
ORGÃO DEMADANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA, SERV PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO URBANO.

CONTRATADA: EOS CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ nº 59.903.964/0001-92

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia tem por finalidade executar intervenções destinadas à
manutenção, desobstrução e recuperação estrutural das bocas de lobo e dos dispositivos de drenagem pluvial no município de Brumado/BA.
O escopo dos serviços contempla a retirada de materiais obstrutivos, limpeza interna, recomposição de estruturas em concreto, recuperação
de alvenarias, execução de contrapiso e demais reparos necessários para restabelecer a plena funcionalidade das unidades de drenagem,

garantindo segurança, durabilidade e conformidade com as normas técnicas vigentes, conforme condições, quantidades e exigências.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias da assinatura do contrato, podendo este ser rescindido ou ter seu prazo prorrogado, de acordo com a
necessidade e interesse da administração.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Processo Administrativo n° 0515/2025 e Dispensa n.º 0141/2025.

VALOR TOTAL: R$ 100.285,22 (cem mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e doisa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Brumado, 16 de Janeiro de 2026

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO Nº 21/2025

CONTRATO Nº 21/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRUMADO
CNPJ/MF: 16.595.230/0001-80

.

          PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)

quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

CONTRATADA: BRUNO IURE NOVAES
FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SESOC Nº 01/2025
VIGÊNCIA: 01 DE SETEMBRO DE 2025 A 01 DE SETEMBRO DE 2027
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025
VALOR MENSAL: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)

Magaly do Carmo Alves Rodrigues
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

 (Documento assinado eletronicamente)

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO Nº 22/2025

CONTRATO Nº 22/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRUMADO
CNPJ/MF: 16.595.230/0001-80
CONTRATADA: ANA CAROLINE PIRES RIBEIRO
FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SESOC Nº 01/2025
VIGÊNCIA: 15 DE SETEMBRO DE 2025 A 15 DE SETEMBRO DE 2027
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2025
VALOR MENSAL: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)

Magaly do Carmo Alves Rodrigues
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

(Documento assinado eletronicamente)

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO Nº 23/2025

CONTRATO Nº 23/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRUMADO
CNPJ/MF: 16.595.230/0001-80
CONTRATADA: JANE AGUIAR DE SOUZA
FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO SELETIVO SESOC Nº 01/2025
VIGÊNCIA: 22 DE SETEMBRO DE 2025 A 22 DE SETEMBRO DE 2027
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2025
VALOR MENSAL: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)

Magaly do Carmo Alves Rodrigues
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

(Documento assinado eletronicamente)

.

          PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)

quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais